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Oskarshamnsbygdens fågelklubb motsätter sig starkt den verksamhet som AB 
Nybrogrus bedriver på fastigheterna Flivik 1:2, 1:35 och 1:42 i Oskarshamns 
kommun. Vi vill därför härmed överklaga det beslut som Länsstyrelsen fattade 
den 10 mars 2009. Grundtanken i vårt överklagande och i vår skrivelse är det 
hot som ett känsligt fågelliv utsätts för i och med att fartygstrafiken kommer att 
öka väsentligt i Misterhults skärgård. 
 
Under flera decennier har det funnits en strävan i vårt samhälle att avsätta 
områden som nationalparker, naturreservat, Natura 2000-områden, 
fågelskyddsområden m.m. för att på så sätt slå vakt om vår miljö och hållbar 
utveckling. I Misterhults skärgård förekommer naturreservat, Natura 2000-
områden, sälskyddsområden och fågelskyddsområden. Huvudsyftet är att genom 
dessa skydd kunna bevara områden med höga naturvärden som är till gagn för 
den biologiska mångfalden, men också till glädje som avkoppling och rekreation 
för det rörliga friluftslivet. 
 
De beräknade fartygstransporterna, i genomsnitt 1 fartyg/dygn, passerar genom 
störningskänsliga områden där flera rödlistade och hänsynskrävande fågelarter 
uppehåller sig både under häckningstid, ruggperioder och vinterhalvåret. Utifrån 
flera inventeringar som utförts i området kan det nämnas att följande rödlistade 
arter enligt Artdatabanken häckar inom området: skedand, svärta, bivråk, 
havsörn, roskarl, skräntärna, berguv, göktyta, mindre hackspett och nattskärra. 
Tar man dessutom och studerar listan över skyddsvärda arter enligt EU:s 
fågeldirektiv tillkommer fiskgjuse, fisktärna, silvertärna, spillkråka, trädlärka 
och törnskata. Samtliga ovan nämnda arter har konstaterats häcka i Misterhults 
skärgård, både i och i nära anslutning till vattnet. 
 
Östersjön är redan nu ur miljösynpunkt ett mycket stressat hav där bl.a. flera 
fågelarter minskat starkt. Utsätter man därför Misterhults skärgårdsområde för 
ännu större tryck kan följden bli att populationerna hos flera känsliga fågelarter 
kommer att minska ytterligare. 
 



Oskarshamnsbygdens fågelklubb anser därför att den planerade fartygstrafiken i 
Misterhults skärgård är av en sådan omfattning att den kommer att få stora 
negativa effekter på den häckande, rastande och övervintrande fågelfaunan i 
området. Mot den bakgrunden vill vi överklaga beslutet som tagits. 
 
 
Oskarshamn som ovan 
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